57

LAMPIRAN
Lampiran 1. Daftar Pertanyaan Wawancara

1.

Bagaimana sejarah berdiri, perubahan nama, serta perkembangan
layanan PT. BPR Bank Brebes dari awal pendiriannya hingga sekarang?
Bagaimana kondisi posisi keuangan PT. BPR Bank Brebes dari tahun

2020-2024?

. Apa yang menjadi penyebab tingginya nilai aktiva lancar pada tahun

2020-2023?

Apa yang menyebabkan kas yang dimiliki PT. BPR Bank Brebes lebih
kecil dibandingkan dengan kewajiban lancarnnya ditahun 2020 dan
20247

Bagaimana kondisi keuangan jika dilihat dari total hutang dan total asset
yang dimiliki oleh PT. BPR Bank Brebes selama periode tahun 2020-
20247

Apa yang menyebabkan laba bersih dan total asset mengalami

peningkatan dari tahun 2020-2024 ?



1.

Lampiran 2. Hasil Wawancara

PT. BPR Bank Brebes merupakan Badan Usaha Milik Daerah
(BUMD) milik Pemerintah Kabupaten Brebes yang didirikan pada 22
Oktober 1951 dengan nama awal Bank Pasar Brebes berdasarkan
Peraturan Daerah . Pada tahun 1995, namanya diubah menjadi BPR
Bank Pasar Brebes, dan selanjutnya menjadi PD. BPR Puspakencana
Brebes . Untuk mempermudah penyebutan di masyarakat, nama
tersebut kembali diubah menjadi PT. BPR Bank Brebes berdasarkan
Perda Nomor 4 Tahun 2023. Berlokasi di J1. Jenderal Sudirman No.
149, Brebes, bank ini terus berkembang dan dipercaya masyarakat
berkat kinerja yang memuaskan, serta telah membuka enam kantor kas
di wilayah Ketanggungan, Bumiayu, Banjaratma, Jatibarang,
Bulakamba, dan Tonjong untuk memperluas layanan.

Kondisi keuangan PT. BPR Bank Brebes mengalami fluktuasi. Dari
tahun 2020 mengalami rugi dikarenakan terjadinya covid 19, tahun
2021-2023 mengalami peningkatan laba kemudian ditahun 2024
mengalami penurunan laba.

Tingginya nilai aktiva lancar menunjukkan bahwa perputaran
pinjaman di PT. BPR Bank Brebes berjalan dengan baik, sehingga
bank mampu memenuhi kewajiban jangka pendeknya tanpa
mengalami kesulitan likuiditas yang signifikan. Kondisi ini menjadi

indikator positif bahwa laba perusahaan berpotensi terus meningkat,
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dengan asumsi PT. BPR Bank Brebes dapat mengelola dan
memanfaatkan aktiva lancarnya secara optimal.

. PT. BPR Bank Brebes pada tahun 2020 dan 2024 tidak memiliki
kecukupan kas yang memadai untuk melunasi kewajiban lancarnya,
yang mengindikasikan adanya ketidakseimbangan antara kas yang
tersedia dengan jumlah kewajiban jangka pendek yang harus segera
dipenuhi. Kondisi ini dapat menimbulkan potensi risiko dalam
kelancaran operasional perusahaan, karena kekurangan kas dapat
menghambat kemampuan bank dalam menjalankan aktivitas sehari-
hari, seperti pembayaran gaji karyawan, pelunasan utang jangka
pendek, serta kewajiban lain yang berkaitan dengan operasional.

Total hutang dan total assetnya jika dilihat dari tahun ke tahun terus
mengalami peningkatan. Karena pembiayaan masih didominasi oleh
utang, salah satu alasan mengapa sebagian besar dana perusahaan
berasal dari eksternal adalah untuk meningkatkan keuntungan serta
mengurangi kewajiban pajak bagi perusahaan. Karena dengan utang,
biaya bunga yang harus dibayar oleh perusahaan untuk pinjaman dapat
dikurangkan dari pajak. Ini menunjukkan bahwa pembayaran utang
dapat menjaga pendapatan perusahaan dari pajak dan mengurangi
kewajiban pajak setiap tahunnya.

. Laba bersih dan total asetnya terus meningkat dari tahun 2020-2024

Karena adanya pengembalian investasi yang tinggi dari perputaran
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pinjaman yang berlangsung di PT. BPR Bank Brebes telah

menunjukkan pengelolaan yang baik terhadap nasabah.

Lampiran 3. Laporan Keuangan Neraca Tahun 2020-2024

Tahun 2021 Ribuan Rp.
Posisi Posisi yang
Pos een ||t
Sebelumnya
ASET
Kas dalam Rupiah 477,092 685,705
Kas dalam Valuta Asing 0 0
Surat Berharga 0 0
Penempatan pada Bank Lain 14,805,183 17,104,577
-/- Penyisihan Penghapusan Aset Produktif 0 18,387
Jumlah 14,805,183 17,086,190
Kredit yang Diberikan
a. Kepada BPR 0 0
b. Kepada Bank Umum 0 0
c. Kepada non bank — pihak terkait 1,599,900 991,265
d. Kepada non bank — pihak tidak terkait 74,449,264 59,994,948
-/- Penyisihan Penghapusan Aset Produktif 2,173,622 2,020,310
Jumlah 73,875,542 58,965,903
Agunan yang Diambil Alih 0 0

Aset Tetap dan Inventaris

a. Tanah dan Bangunan 510,163 485,163
b. -/- Akumulasi penyusutan dan penurunan nilai 313,459 299,165
c. Inventaris 2,800,521 2,779,495

d. -/- Akumulasi penyusutan dan penurunan nilai 2,386,878 2,149,920

Aset Tidak Berwujud 122,500 122,500
-/- Akumulasi amortisasi dan penurunan nilai 110,260 104,385
Aset Lainnya 1,205,794 1,185,618
Total Aset 90,986,198 78,757,104
LIABILITAS

Liabilitas Segera 56,310 111,142



Simpanan

a. Tabungan 31,604,119
b. Deposito 27,192,720
Simpanan dari Bank Lain 10,747,575
Pinjaman yang Diterima 6,966,250
Dana Setoran Modal-Kewajiban 0
Liabilitas Lainnya 185,414
Total Liabilitas 76,752,388
EKUITAS

Modal Disetor

a. Modal Dasar 50,000,000
b. Modal yang Belum Disetor -/- 39,000,000

Tambahan Modal Disetor

a. Agio (Disagio) 0
b. Modal Sumbangan 0
c. Dana Setoran Modal-Ekuitas 0
d. Tambahan Modal Disetor Lainnya 0
Ekuitas Lain

a. Keuntungan (Kerugian) dari Perubahan Nilai Aset 0
Keuangan dalam Kelompok Tersedia untuk Dijual

b. Keuntungan Revaluasi Aset Tetap 0
c. Lainnya 0
d. Pajak Penghasilan terkait dengan Ekuitas Lain 0
Cadangan

a. Umum 1,626,019
b. Tujuan 1,644,110
Laba (Rugi)

a. Tahun-tahun Lalu (759,918)
b. Tahun Berjalan 723,599
Total Ekuitas 14,233,810
Tahun 2022

Posisi
Tanggal

Laporan

ASET

Kas dalam Rupiah 458,897

32,128,491
20,537,000
12,286,795
0
1,000,000
183,465
66,246,893

50,000,000
40,000,000

o O o o

1,626,019
1,644,110

0
(759,918)
12,510,211

Ribuan Rp.

Posisi yang
Sama
Tahun

Sebelumnya

477,092
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Kas dalam Valuta Asing

Surat Berharga

Penempatan pada Bank Lain

-/- Penyisihan Penghapusan Aset Produktif
Jumlah

Kredit yang Diberikan

a. Kepada BPR

b. Kepada Bank Umum

c. Kepada non bank — pihak terkait

d. Kepada non bank — pihak tidak terkait
-/- Penyisihan Penghapusan Aset Produktif
Jumlah

Agunan yang Diambil Alih

Aset Tetap dan Inventaris

a. Tanah dan Bangunan

b. -/- Akumulasi penyusutan dan penurunan nilai

c. Inventaris

d. -/- Akumulasi penyusutan dan penurunan nilai

Aset Tidak Berwujud

-/- Akumulasi amortisasi dan penurunan nilai
Aset Lainnya

Total Aset

LIABILITAS

Liabilitas Segera

Simpanan

a. Tabungan

b. Deposito

Simpanan dari Bank Lain
Pinjaman yang Diterima

Dana Setoran Modal-Kewajiban
Liabilitas Lainnya

Total Liabilitas

EKUITAS

Modal Disetor

0

0
19,036,988
3,018

19,033,970

0
0
1,082,404
75,351,964
3,240,878
73,193,490

0

510,163
328,010
2,802,220
2,587,506
122,500
116,135
919,736

94,009,325

79,997

36,134,114
26,577,460
15,650,510
0

0

588,729

79,030,810

0
0
14,805,183
0

14,805,183

0
0
1,599,900
74,449,264
2,173,622
73,875,542

0

510,163
313,459
2,800,521
2,386,878
122,500
110,260
1,205,794

90,986,198

56,310

31,604,119
27,192,720
10,747,575
6,966,250
0

185,414

76,752,388
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a. Modal Dasar

b. Modal yang Belum Disetor -/-
Tambahan Modal Disetor

a. Agio (Disagio)

b. Modal Sumbangan

c. Dana Setoran Modal-Ekuitas

d. Tambahan Modal Disetor Lainnya

Ekuitas Lain

50,000,000 50,000,000

39,000,000 39,000,000

a. Keuntungan (Kerugian) dari Perubahan Nilai Aset

Keuangan dalam Kelompok Tersedia untuk Dijual

b. Keuntungan Revaluasi Aset Tetap

c. Lainnya

d. Pajak Penghasilan terkait dengan Ekuitas Lain

Cadangan

a. Umum

b. Tujuan

Laba (Rugi)

a. Tahun-tahun Lalu
b. Tahun Berjalan

Total Ekuitas

Tahun 2023

0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0

1,626,019 1,626,019

1,644,110 1,644,110

(36,319)  (759,918)

744,705 723,599

14,978,515 14,233,810

Posisi

Tanggal

Ribuan Rp.

Posisi yang
Sama Tahun

ASET

Kas dalam Rupiah

Kas dalam Valuta Asing

Surat Berharga

Penempatan pada Bank Lain

-/- Penyisihan Penghapusan Aset Produktif
Jumlah

Kredit yang Diberikan

a. Kepada BPR

Laporan

468,424

0

0
22,465,720
2,511

22,463,209

Sebelumnya

458,897

0

0
19,036,988
3,018

19,033,970
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b. Kepada Bank Umum

c. Kepada non bank — pihak terkait
d. Kepada non bank — pihak tidak terkait

-/- Penyisihan Penghapusan Aset Produktif

Jumlah
Agunan yang Diambil Alih
Aset Tetap dan Inventaris

a. Tanah dan Bangunan

b. -/- Akumulasi penyusutan dan penurunan

nilai

c. Inventaris

d. -/- Akumulasi penyusutan dan penurunan

nilai
Aset Tidak Berwujud

-/- Akumulasi amortisasi dan penurunan nilai

Aset Lainnya

Total Aset

LIABILITAS

Liabilitas Segera

Simpanan

a. Tabungan

b. Deposito

Simpanan dari Bank Lain
Pinjaman yang Diterima

Dana Setoran Modal-Kewajiban
Liabilitas Lainnya

Total Liabilitas

EKUITAS

Modal Disetor

a. Modal Dasar

b. Modal yang Belum Disetor -/-
Tambahan Modal Disetor

a. Agio (Disagio)

b. Modal Sumbangan

c. Dana Setoran Modal-Ekuitas

0
1,055,839
76,694,033
3,783,311
73,966,561

0

510,163

341,582

2,950,529

2,033,039

167,500
123,885
925,180

98,953,060

71,961

38,023,812
28,944,100
15,153,625
0

500,000
504,360

83,197,858

50,000,000

39,000,000

0
1,082,404
75,351,964
3,240,878
73,193,490

0

510,163

328,010

2,802,220

2,587,506

122,500
116,135
919,736

94,009,325

79,997

36,134,114
26,577,460
15,650,510
0

0

588,729

79,030,810

50,000,000

39,000,000
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d. Tambahan Modal Disetor Lainnya 0 0
Ekuitas Lain
a. Keuntungan (Kerugian) dari Perubahan 0 0
Nilai Aset Keuangan dalam Kelompok Tersedia
untuk Dijual
b. Keuntungan Revaluasi Aset Tetap 0 0
c. Lainnya 0 0
d. Pajak Penghasilan terkait dengan Ekuitas 0 0
Lain
Cadangan
a. Umum 1,696,857 1,626,019
b. Tujuan 1,714,948 1,644,110
Laba (Rugi)
a. Tahun-tahun Lalu 0 (36,319)
b. Tahun Berjalan 1,343,397 744,705
Total Ekuitas 15,755,202 14,978,515
Tahun 2024 Satuan Rp.
Posisi Tanggal Posisi yang
Laporan Sama Tahun
Sebelumnya
ASET
Kas dalam Rupiah 898,627,100 468,424,300
Kas dalam Valuta Asing 0 0
Surat Berharga 0 0
-/- Cadangan Kerugian Penurunan Nilai 0 0
Penempatan pada Bank Lain 25,260,265,057 22,465,719,891
-/- Cadangan Kerugian Penurunan Nilai 24,157,653 2,511,259
Jumlah 26,134,734,504 22,931,632,932

Kredit yang Diberikan

a. Kepada BPR 0 0

65



b. Kepada Bank Umum

c. Kepada non bank — pihak terkait

d. Kepada non bank — pihak tidak terkait
-/- Cadangan Kerugian Penurunan Nilai
Jumlah

Penyertaan Modal

-/- Cadangan Kerugian Penurunan Nilai
Agunan yang Diambil Alih

Properti Terbengkalai

Aset Tetap dan Inventaris

a. Tanah dan Bangunan

b. -/- Akumulasi penyusutan dan penurunan
nilai

c. Inventaris

d. -/- Akumulasi penyusutan dan penurunan
nilai

Aset Tidak Berwujud

-/- Akumulasi amortisasi dan penurunan
nilai

Aset Lainnya

Total Aset

LIABILITAS

Liabilitas Segera

Simpanan

a. Tabungan

b. Deposito

Simpanan dari Bank Lain
Pinjaman yang Diterima

Dana Setoran Modal-Kewajiban
Liabilitas Lainnya

Total Liabilitas

EKUITAS

Modal Disetor

a. Modal Dasar

b. Modal yang Belum Disetor -/-

Tambahan Modal Disetor

0 0
1,439,257,038 1,055,839,464
77,071,210,762 76,694,032,985
4,127,464,330 3,783,310,546

74,383,003,470 73,966,561,903

0 0
0 0
0 0
0 0

510,163,410 510,163,410

354,695,713 341,582,168

2,947,466,580 2,950,529,120

2,163,569,363 2,033,039,381

167,500,000 167,500,000

135,624,996 123,885,445

951,865,180 925,179,248

102,440,843,072 98,953,059,619

84,213,068 71,960,798

45,097,744,921 38,023,811,815
29,917,900,000 28,944,100,000
9,984,188,688 15,153,624,823
0 0

0 500,000,000

260,901,610 504,360,068

85,344,948,287 83,197,857,504

50,000,000,000 50,000,000,000

37,500,000,000 39,000,000,000
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a. Agio

b. Modal Sumbangan

c. Dana Setoran Modal-Ekuitas

d. Tambahan Modal Disetor Lainnya
Ekuitas Lain

a. Keuntungan (Kerugian) dari Perubahan

Nilai Aset Keuangan dalam Kelompok
Tersedia untuk Dijual

b. Keuntungan Revaluasi Aset Tetap
c. Lainnya

d. Pajak Penghasilan terkait dengan Ekuitas
Lain

Cadangan

a. Umum

b. Tujuan

Laba (Rugi)

a. Tahun-tahun Lalu
b. Tahun Berjalan

Total Ekuitas

0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0

1,831,196,770 1,696,857,118

1,849,288,124 1,714,948,472

0 0
915,409,891 1,343,396,525

17,095,894,785 15,755,202,115

Lampiran 4. Laporan Laba Rugi Tahun 2020-2024

Tahun 2020
Pos

PENDAPATAN DAN BEBAN
OPERASIONAL

PENDAPATAN BUNGA
a. Bunga Kontraktual
b. Provisi Kredit

c. Biaya Transaksi -/-

Jumlah Pendapatan Bunga

Ribuan Rp.

Posisi Posisi yang Sama

Tanggal Tahun Sebelumnya
Laporan

10,833,012 10,503,890
1,386,117 1,470,241
0 0

12,219,129 11,974,132
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Pendapatan Lainnya

JUMLAH PENDAPATAN OPERASIONAL
BEBAN BUNGA

a. Beban Bunga Kontraktual

b. Biaya Transaksi

Beban Kerugian Restrukturisasi Kredit

Beban Penyisihan Penghapusan Aset
Produktif

Beban Pemasaran

Beban Penelitian dan Pengembangan
Beban Administrasi dan Umum
Beban Lainnya

JUMLAH BEBAN OPERASIONAL
LABA (RUGI) OPERASIONAL

PENDAPATAN DAN BEBAN NON
OPERASIONAL

Pendapatan Non Operasional
BEBAN NON OPERASIONAL
Kerugian Penjualan/Kehilangan
Lainnya

LABA (RUGI) NON OPERASIONAL

LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN
SEBELUM PAJAK PENGHASILAN

TAKSIRAN PAJAK PENGHASILAN

JUMLAH LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN

PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN

TIDAK AKAN DIREKLASIFIKASI KE LABA

RUGI

a. Keuntungan Revaluasi Aset Tetap
b. Lainnya
c. Pajak Penghasilan Terkait

AKAN DIREKLASIFIKASIKAN KE LABA
RUGI

a. Keuntungan (Kerugian) dan
Perubahan Nilai Aset Keuangan Dalam
Kelompok Tersedia untuk Dijual

b. Lainnya

c. Pajak Penghasilan Terkait

1,625,296

13,844,424

3,421,099
70,526
0

725,505

167,257
0
9,468,872
720,374
14,573,633

(729,209)

4,445

0
20,078
(15,633)

(744,842)

15,077

(759,918)

1,142,807

13,116,939

3,173,666
34,330
0

573,297

262,110
0
7,530,736
462,759
12,036,898

1,080,041

3,585

0
28,405
(24,820)

1,055,221

225,545

829,676
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PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN 0 0
SETELAH PAJAK

TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF (759,918) 829,676
TAHUN BERJALAN

Tahun 2021 Ribuan Rp.

Posisi Posisi yang
Tanggal Sama

e Laporan Tahun

Sebelumnya

PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL

PENDAPATAN BUNGA

a. Bunga Kontraktual 11,670,127 10,833,012
b. Provisi Kredit 1,271,698 1,386,117
c. Biaya Transaksi -/- 0 0
Jumlah Pendapatan Bunga 12,941,825 12,219,129
Pendapatan Lainnya 1,423,223 1,625,295
JUMLAH PENDAPATAN OPERASIONAL 14,365,048 13,844,424

BEBAN BUNGA

a. Beban Bunga Kontraktual 3,575,563 3,421,099
b. Biaya Transaksi 20,220 70,526
Beban Kerugian Restrukturisasi Kredit 0 0
Beban Penyisihan Penghapusan Aset 514,929 725,505
Produktif

Beban Pemasaran 126,788 167,257
Beban Penelitian dan Pengembangan 0 0
Beban Administrasi dan Umum 8,811,821 9,468,872
Beban Lainnya 492,868 720,374
JUMLAH BEBAN OPERASIONAL 13,542,189 14,573,633
LABA (RUGI) OPERASIONAL 822,859  (729,209)
PENDAPATAN DAN BEBAN NON

OPERASIONAL

Pendapatan Non Operasional 200 4,445

BEBAN NON OPERASIONAL

Kerugian Penjualan/Kehilangan 0 0
Lainnya 24,907 20,077
LABA (RUGI) NON OPERASIONAL (24,707)  (15,632)
LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN SEBELUM 798,152 (744,841)

PAJAK PENGHASILAN



TAKSIRAN PAJAK PENGHASILAN 74,553 15,077
JUMLAH LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN 723,599  (759,918)
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN

TIDAK AKAN DIREKLASIFIKASI KE LABA

RUGI

a. Keuntungan Revaluasi Aset Tetap 0 0
b. Lainnya 0 0
c. Pajak Penghasilan Terkait 0 0

AKAN DIREKLASIFIKASIKAN KE LABA RUGI

a. Keuntungan (Kerugian) dan Perubahan 0 0
Nilai Aset Keuangan Dalam Kelompok
Tersedia untuk Dijual

b. Lainnya 0 0
c. Pajak Penghasilan Terkait 0 0
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN 0 0
SETELAH PAJAK

TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF 723,599 (759,918)

TAHUN BERJALAN

Tahun 2022 Ribuan Rp.

Posisi Posisi yang
Tanggal Sama

Laporan Tahun
Sebelumnya

PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL

PENDAPATAN BUNGA

a. Bunga Kontraktual 12,022,996 11,670,127
b. Provisi Kredit 1,203,268 1,271,698
c. Biaya Transaksi -/- 0 0
Jumlah Pendapatan Bunga 13,226,264 12,941,825
Pendapatan Lainnya 1,491,891 1,423,223
JUMLAH PENDAPATAN OPERASIONAL 14,718,155 14,365,048

BEBAN BUNGA
a. Beban Bunga Kontraktual 3,438,680 3,575,563

b. Biaya Transaksi 36,897 20,220
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Beban Kerugian Restrukturisasi Kredit 0

Beban Penyisihan Penghapusan Aset Produktif 1,306,933

Beban Pemasaran 87,409
Beban Penelitian dan Pengembangan 0
Beban Administrasi dan Umum 8,071,331
Beban Lainnya 890,227
JUMLAH BEBAN OPERASIONAL 13,831,477
LABA (RUGI) OPERASIONAL 886,678

PENDAPATAN DAN BEBAN NON OPERASIONAL
Pendapatan Non Operasional 0

BEBAN NON OPERASIONAL

Kerugian Penjualan/Kehilangan 0
Lainnya 17,702
LABA (RUGI) NON OPERASIONAL (17,702)
LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN SEBELUM 868,976
PAJAK PENGHASILAN

TAKSIRAN PAJAK PENGHASILAN 124,271
JUMLAH LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN 744,705

PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN

TIDAK AKAN DIREKLASIFIKASI KE LABA RUGI

a. Keuntungan Revaluasi Aset Tetap 0
b. Lainnya 0
c. Pajak Penghasilan Terkait 0

AKAN DIREKLASIFIKASIKAN KE LABA RUGI

a. Keuntungan (Kerugian) dan Perubahan Nilai 0
Aset Keuangan Dalam Kelompok Tersedia

untuk Dijual

b. Lainnya 0
c. Pajak Penghasilan Terkait 0
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN SETELAH 0
PAJAK

TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF TAHUN 744,705
BERJALAN

Tahun 2023

Posisi
Tanggal

Laporan

0

514,929
126,788

0
8,811,821
492,868
13,542,189

822,859

200

0
24,907
(24,707)

798,152

74,553

723,599

723,599

Ribuan Rp.

Posisi yang
Sama
Tahun

Sebelumnya
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PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL

PENDAPATAN BUNGA

a. Bunga Kontraktual 13,174,544
b. Provisi Kredit 1,383,148
c. Biaya Transaksi -/- 0
Jumlah Pendapatan Bunga 14,557,691
Pendapatan Lainnya 1,818,259
JUMLAH PENDAPATAN OPERASIONAL 16,375,950

BEBAN BUNGA

a. Beban Bunga Kontraktual 3,277,311
b. Biaya Transaksi 283
Beban Kerugian Restrukturisasi Kredit 0

Beban Penyisihan Penghapusan Aset Produktif =~ 1,000,411

Beban Pemasaran 254,495
Beban Penelitian dan Pengembangan 0
Beban Administrasi dan Umum 8,395,155
Beban Lainnya 2,265,131
JUMLAH BEBAN OPERASIONAL 15,192,786
LABA (RUGI) OPERASIONAL 1,183,164

PENDAPATAN DAN BEBAN NON OPERASIONAL
Pendapatan Non Operasional 419,214

BEBAN NON OPERASIONAL

Kerugian Penjualan/Kehilangan 0
Lainnya 30,430
LABA (RUGI) NON OPERASIONAL 388,784
LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN SEBELUM 1,571,948
PAJAK PENGHASILAN

TAKSIRAN PAJAK PENGHASILAN 228,551
JUMLAH LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN 1,343,397

PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN

TIDAK AKAN DIREKLASIFIKASI KE LABA RUGI

a. Keuntungan Revaluasi Aset Tetap 0
b. Lainnya 0

c. Pajak Penghasilan Terkait 0

12,022,996
1,203,268
0
13,226,264
1,491,891

14,718,155

3,438,680
36,897

0
1,306,933
87,409

0
8,071,331
890,227
13,831,477

886,678

0
17,702
(17,702)

868,976

124,271

744,705
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AKAN DIREKLASIFIKASIKAN KE LABA RUGI

a. Keuntungan (Kerugian) dan Perubahan Nilai
Aset Keuangan Dalam Kelompok Tersedia
untuk Dijual

b. Lainnya
c. Pajak Penghasilan Terkait

PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN SETELAH
PAJAK

0 0
0 0
0 0
0 0

TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF TAHUN 1,343,397 744,705

BERJALAN

Laba Rugi 2024

Posisi Tanggal

Laporan

PENDAPATAN DAN BEBAN
OPERASIONAL

PENDAPATAN BUNGA

a. Bunga Kontraktual 13,225,939,184
b. Provisi Kredit 1,723,950,598
c. Biaya Transaksi -/- 0
Jumlah Pendapatan Bunga 14,949,889,782
Pendapatan Lainnya 1,642,248,513
JUMLAH PENDAPATAN OPERASIONAL  16,592,138,295
BEBAN BUNGA

a. Beban Bunga Kontraktual 3,355,664,584
b. Biaya Transaksi 2,600,000
Beban Kerugian Restrukturisasi Kredit 0
Beban Kerugian Penurunan Nilai 660,144,280
Beban Pemasaran 427,546,900
Beban Penelitian dan Pengembangan 0
Beban Administrasi dan Umum 9,362,632,902
Beban Lainnya 1,670,011,761
JUMLAH BEBAN OPERASIONAL 15,478,600,427
LABA (RUGI) OPERASIONAL 1,113,537,868

PENDAPATAN DAN BEBAN NON
OPERASIONAL

Pendapatan Non Operasional 3,975,000

Satuan Rp.

Posisi yang
Sama Tahun
Sebelumnya

13,174,543,583
1,383,147,552
0
14,557,691,135
1,818,259,334

16,375,950,469

3,277,311,166
283,151

0
1,000,410,683
254,495,000

0
8,395,155,032
2,265,131,780
15,192,786,812

1,183,163,657

419,213,500
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Beban Non Operasional
LABA (RUGI) NON OPERASIONAL

LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN
SEBELUM PAJAK PENGHASILAN

TAKSIRAN PAJAK PENGHASILAN
PENDAPATAN (BEBAN) PAJAK
TANGGUHAN

JUMLAH LABA (RUGI) TAHUN
BERJALAN

PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN
TIDAK AKAN DIREKLASIFIKASI KE
LABA RUGI

a. Keuntungan Revaluasi Aset Tetap

b. Lainnya

c. Pajak Penghasilan Terkait

AKAN DIREKLASIFIKASIKAN KE LABA
RUGI

a. Keuntungan (Kerugian) dan
Perubahan Nilai Aset Keuangan Dalam
Kelompok Tersedia untuk Dijual

b. Lainnya
c. Pajak Penghasilan Terkait

PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN
SETELAH PAJAK

TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF
TAHUN BERJALAN

45,861,599
(41,886,599)

1,071,651,269

156,241,378

0

915,409,891

915,409,891

30,430,000
388,783,500

1,571,947,157

228,550,632

0

1,343,396,525

1,343,396,525
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Lampiran 5. Dokumentasi Wawancara
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Lampiran 6. Buku Bimbingan

KARTU BIMBINGAN TUGAS AKHIR

DOSEN PEMBIMBING I

Nama LAV, AL O coosisnomiisimsnmmismsomsnss
NIM 2 BB, s sn mssessssismssmassassssssssssssssesssssssssmssmsessssass
Program Studi : D“lAW“mm‘ ..............
Judul Tugas Akhir : AQQUGE.... KAneqa K ;t.t.i.g.'.\.g.an......?2.9.(4.(1.5!.‘!.'.‘.9!D.....fﬂf‘..(? ............
. fevangon | padd prumcla BPe: Bane | Bfebes
Pembimbing I AT $E s MSL L Ao

No | Hari/ Tanggal Materi Bimbingan Paraf
‘ Pembimbing I/11

[ |Selata /11-3-:an AL judul TA lﬁl

2 [Rabu/34-25 | Lotas BAgKNg | KeaMpulan
dikerangka  berflkedr  JeniS dotd .
sumber dotd, dad leriterid
Peguiuian - finerg keuongan.

(200m)

4. |kami(8-9-3035] AcC propocal Ta

3. mbtu}aedq—aoaf Kecimpu a0 d\\qranqta bergil«ir L?,

o. lyamejy-vo0of Perbati wosil dan

Penbanal
¢ o0 )30-t-ows| fewoii bab 5 M
+ QUN(‘J'?'JOM {amneahean kata penagnta r %
don ampi@n




No | Hari/ Tanggal Materi Bimbingan Paraf
Pembimbing I/11
6 o [53-a0s  ACC T TA W/
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KARTU BIMBINGAN TUGAS AKHIR

DOSEN PEMBIMBING II
Nama MO TN SO e
NIM £ BR03000L.......ooo et s sssss s s s
Program Studi ~ :.. oM. A\Lu“\am' ........................................................................
Judul Tugas Akhir :.Anu\'&&'\s......\e\.nm@.....\4&\30.!\.:.{0&(.\ ...... budatatea  Qago........
: KOONON.... R0 Resumda... BR% BANK | Bapes.............
Pembimbing 11 C OGN MO G QN A
No | Hari/ Tanggal Materi Bimbingan Paraf
Pembimbing 1/11
| oG a3-0a-atg RubiNga  jodul TA dan |

pengojudg  pdul  TA

4N, 2-03-095 | Ace’ judul TA

Juma,a\-o};osj Lator belovdng s datd
matode  pengqumpulan  doid

Ko 10-04-00  VAAr pustaka don  Lwaon
penetitid(

mm\g'g_og. 2025 ACC PWVMQ\

Jumt, 13-06-20¢ Bab 1 - (gtgr  belakong |,
o Mongoat  penetition ,
Kotk berfikic
Bob3 = Jenls dotd dan sumber
data
Rov4 - Pernboharan

BohS - Soron boa\ Pt 0gf

b

i

ié

/% ‘
)
L
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No | Hari/ Tanggal Materi Bimbingan Paraf

Pembimbi/g I/l
1. [sewta ,1-3-20350 Perbaiet bab q dan S (@ /U
6. Senn 19-3-a06| fockptel ~ bobo S

Gelo(0 ,(5-2-200§

Perhitungan  Rasio |<euangan

ACC

TA

!
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